UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v triển khai BDTX trên nền tảng đào

tạo số của thành phố Hải Phòng

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

 Kính gửi:

- Trưởng phòng Cơ quan Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT quận/huyện và TP Thủy Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện và TP Thủy Nguyên;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các đơn vị được thành lập theo quy định của pháp luật có

đăng ký hoạt động trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) giáo viên,

cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên

trung tâm giáo dục thường xuyên (Thông tư số 19); Thông tư số 17/2022/TT-

BGDĐT ngày 05/12/2022 của Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

chế BDTX giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ

thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên ban hành kèm theo Thông tư

số 19 (Thông tư số 17);

Được sự đồng ý của Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai Hệ thống

đào tạo số của thành phố và Bộ BGDĐT về việc sử dụng kho học liệu số trong công

tác BDTX đối với ngành GDĐT; Sở GDĐT triển khai chương trình BDTX trên hệ

thống trực tuyến, cụ thế:

1. Đối tượng tham gia bồi dưỡng:

Cán bộ quản lý (CBQL), Giáo viên (GV), Nhân viên (NV) các cơ sở giáo

dục (mầm non, phổ thông, thường xuyên) và các cơ sở giáo dục nghề nghiệp

(GDNN) trên địa bàn thành phố;

2. Chương trình bồi dưỡng:

Các mô đun được Ủy ban nhân dân thành phố, Bộ Giáo dục và Đào tạo phát

triển (danh sách tại Phụ lục 01);

3. Thời gian bồi dưỡng:

2

Tháng 4-tháng 6/2025 (thời gian mở của từng Mô đun tại Phụ lục 01);

4. Hình thức bồi dưỡng:

Trên nền tảng đào tạo trực tuyến của thành phố tại địa chỉ:

https://daotaotructuyen.haiphong.gov.vn/

(hướng dẫn cách thức truy cập được gửi kèm).

 Kết quả của quá trình bồi dưỡng trên hệ thống sẽ được sử dụng để làm minh

chứng cho tiêu chí đánh giá về BDTX trong đánh giá chuẩn CBQL, GV hàng năm.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX,GDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

https://daotaotructuyen.haiphong.gov.vn/

PHỤ LỤC 1 - DANH SÁCH CÁC MÔ ĐUN BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN

STT Cấp học Đối tượng Nội dung bồi dưỡng Ghi chú

1
Mầm non, TH,

THCS, THPT,

GDTX, GDNN

Cán bộ chuyên trách

CNTT các đơn vị,

công chức, viên chức

Chuyển đổi số cho cán bộ chuyên trách công nghệ thông

tin, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước

thành phố Hải Phòng

2
GV, CBQL các cơ sở

giáo dục, GDNN

Chuyển đổi số cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn

thành phố

3 Mầm non GV, CBQL
GVMN 17: Giáo dục bảo vệ môi trường cho trẻ em lứa

tuổi mầm non

4 Mầm non GV, CBQL
GVMN 01: Giáo dục đạo đức nghề nghiệp cho giáo viên

mầm non

5
Mầm non,

TH, THCS, THPT
GV, CBQL

Khóa học cho GV và CBQL các trường mầm non, phổ

thông về giáo dục giới tính.

6
Mầm non,

TH, THCS, THPT
GVCC, CBQLCC

Nâng cao năng lực cho Cán bộ quản lý và giáo viên cốt

cán về "Hướng dẫn, hỗ trợ đồng nghiệp phát triển chuyên

môn, nghiệp vụ

7 THCS GV Bồi dưỡng về tư vấn tâm lý cho học sinh THCS

8
Mầm non,

TH, THCS, THPT
GV, CBQL Bồi dưỡng bình đẳng giới

9 Tiểu học GV, CBQL
Hướng dẫn trẻ em sử dụng mạng Internet an toàn và hiệu

quả Học trực tiếp

được qua tài

khoản Temis 10 Tiểu học GV, CBQL Học thông qua Chơi

https://taphuan.csdl.edu.vn/admin/training-plan/153471082
https://taphuan.csdl.edu.vn/admin/training-plan/153471082

HƯỚNG DẪN

ĐĂNG NHẬP TÀI KHOẢN VÀ THAM GIA KHÓA HỌC BDTX

1. Đăng nhập tài khoản

Người dùng sử dụng trình duyệt truy cập vào trang web

https://daotaotructuyen.haiphong.gov.vn/ ,tại trang chủ nhấn nút đăng nhập.

Giao diện đăng nhập tài khoản

Sau khi nhấn nút đăng nhập, người dùng chọn đăng nhập với VNeID.

Giao diện đăng nhập tài khoản

https://daotaotructuyen.haiphong.gov.vn/

5

Tại giao diện đăng nhập người dùng có thể dùng tài khoản VNeID để đăng nhập hoặc

sử dụng app VneID để quét qr code đăng nhập.

Giao diện đăng nhập tài khoản VNeID

2. Tham gia khóa học

Sau khi đăng nhập thành công, tại trang chủ sẽ hiển thị các khóa học mà học

viên có thể tham gia, học viên chọn biểu tượng cá nhân và chọn khóa học của tôi

Giao diện khóa học

Học viên chọn khóa học muốn học, và chọn bắt đầu học hoặc đăng ký học

6

Giao diện khóa học

Sau đó hệ thống sẽ hiển thị thông tin về bài giảng, nội dung chương mục, và

thông tin khóa học

Giao diện khóa học

3. Tham gia kiểm tra, cuộc thi trong khóa học

Nếu trong khóa học có bài kiểm tra, học có thể chọn bài kiểm tra đó, hệ thống sẽ hiển

thị thông tin bài kiểm tra, học viên nhấn nút tham gia để tham gia bài kiểm tra

7

Giao diện bài kiểm tra

Sau khi nhấn tham gia, hệ thống sẽ vào bài kiểm tra, hiểm thị số câu hỏi và thời gian,

học viên chọn các đáp án đúng và nhấn nộp bài nếu đã hoàn thành các câu hỏi

Giao diện bài kiểm tra

		2025-04-08T07:35:34+0700
	Việt Nam
	Đinh Minh Tuấn <dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-08T08:22:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-08T08:22:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-08T08:22:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-08T08:22:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!